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krása s pohod lim Nový hotel vymést Lincoln byl považován ta
ké za jednoho z možných kandi-

dátu ale lýž V minulých dnech

žádá si nákladu $100000 Dmlou rVelTkVriubřdktT
se v něm naléatí 2'i'i apartment

H prohlásil ím prozatím je upoko
T jen h mísiem (losaženým

ní pokoje opalřeně veškerým po
bodlíifi a kromě toho úřadovny

m lul-U- IM

V pi vním poschodí budou zřízeny
ZIMA J

m ftttjídelny odpocíváruy a pod V

cké armádě Jak na jiném místfc

oznamujeme stal se dědicem ina

jel ku v ceně $75tlO0to v Austrá-
lií a kromě toho má jiné bohaté

příbuzné jichž dědicem se nepo
chybné také stane

— Iloward syn manželu Sam

OsteiKardových kteří bydlí sever
ně od OothcnburKU padl v sobo
tu minulého týdne pod kotoučo-

vé brány a utrjtél taková zranění
že jim za několik hodin podlehl
Hoch odpřahal potah od bran

když koně něčeho se zaleklí a pu- -

— Ví jak Jílí píiflí! druhém třetím a čtvrtém posehovhj sjíáehal z omrzelo! í V po
Uin'nh nékolika letech pronánli dí nabzati budou m dvoupokojo ' fll mmtmtÁnuUi

vé apartmenty páté šesté a sed w l4 fMtnt dál- -mé poscÍKslí rozděleny budou na

apartmenty vícenokojovc V o--

v hu'Iu lí)iiil'ln týJn yiiiimj
krojům lom lu řdwlicrii J)oJi(i
n Johnem PrfbvrwM ChUttufn v

litrKonovč rlívmlli v Krmnou t
Hti-clii- tn-tn- ť nu iivýiii prol-- í Vil-

íkem pří J iA velkou prlicí a porazil

dován byl zle osudem a ztrát d tři
ze svých dítek Od lích to ran byl
stále sklíčeným na myslí a několi-

kráte ku svým přátelům prohlá

- Statní školní autority zabj
vn jí plány o zreoiKanísování

venkovských škol Dle tohoto

plánu některé školní distrikty ven
kovské budou spojeny h ditkám v

nich bydlícím poskytnuta bude

přílcžiťsit k získání vzdělání vše-

strannějšího Již nyní došlo ně
kolik přihlášek od různých škol
nich distriktů která i přejí býtí
spojeny h distrikty Muscdními

Jedná sc nyní hlavně o rozluštění

otázky dopravy dílek do škol lni- -

smém poschodí jiak nalézali bude
Mtb I#IkW-

sc plesová síií a část věnována busil že nejraději by zemřel

jej v prvním lAMhii v jwJnA mí- - — HkoMozorcc Frontícr okresu d k zřízení zahrady V přízemí stílí sc do běhu
íiut' a (lenit i KckiiřuMeli a ve drtj £1pak nalézali budou se kulečníko oknu tmm

mm m)
II ( Aitddudle usmrcen byl i

pondělí minulého týdne pří autoIiéni ve třech inínijtacli a fieatatíí- - vé síně kuřárny skladiště prá 4

— Daniel W Creenfíeld ze

usmrcen byl pří
neštěstí které událo sc v

severně od jmenovaného mě

dti Vruhwu hiií jju delna místnosti pro služebnictvo amobílovém neítéstí jež událo se
p PUiilari Co Ntw York Cit? 4

chvíli nezÍHkul výlioly iduí fttc pod Praví se že majitelé JJlackdvě a pul míle západně od ('iirtis
A lf II f I t t ivhvrvm Tímto vítřHt vím ftUtvhvr stone hotelu plným právem budou sta Automobil v kterém JelAininiwie prejiziiei n automomiem

(jpřtnř ukázal ž vzrŮHtá v zapnu-Jjík- a

první třídy K scúpawi dohta
moci bytí hrdými nu tento pod
nik poněvadž hude to jeden m-- j

vezl ho po Btrmém břehu a několi-

kráte se převrátil (írecnficld u- -

železniéní trať a po té rychle s o

točil tak že automobil spadl s

značné vysoké navážky Antonio
ICE CREAM
jN'jIjňí zmrzlina v Oinuo — ufej

smrcen byl okamžitě Jeho mrtvokrásnějších hotelů toho druhu
Omaze ale i v celé zemíbil sc dvakráte otočil a íkoldozor- -

dou-l- i tyto nalézali m příliš dale-

ko V některých místech mluví se

jíž nyní o pravidelné službě auto-

mobilové V jiných distriktech
mluví se o tom že vhodné povozy
mohou být i získány za levné ceny
Některé školní distrikty vyžadova
ly velkého nákladu Jsou přípa-

dy že škola vydržována byla pro
mčié než deset dítek Výchova
dítek z toho důvodu vyžádala si

la nalezena byla asi osm hodin po zmruutíiii ilvujnáHobiii {litlianá — u —
ce srazil si vaz V aulomo lu lu — Lcmuel í'rown člen družiny iieswsii jmenovaný usazen hyl v

Armády Spásy v Kearncy utonu (}rvvh'y okresu od let sedmdesá

máme nu Mklaij! jedu ncjúplni-jřír-

zásob líkfi rolííiiíh giimovlio zboží

a voňavek nu celém lipailt' Uycliluu
olmluhu a ljc[(]utiiiiii toJú v k u v každý
tun 111 0?íte dostat u Outton Hona — 4 1 tf

ním nalézala se jeho manželka
která spěchala pro pomoc pul mí
le cesty Auddudlc ale nepochyb

tých a nabyl tu značně majetkuv jezero Kearncy ve čtvrtek minu
lého týdne napaden byv při kou Zanechal zde manželku syna a

páni krčemi Drowii s několikaně byl mrtev hned po nehodě J i v 1 dceru Dyl 72 roky stár
zvolen Skoldozorccm tohoto roku svými známými se koupal 1'ři — Státní ovocnářská společnost

nákladu ifUÍO až $85 l:ně o v ně-

kolika případech dokonči! $'200 na FHONEZanechal zdo manželku a šest dí plovaní dostal se do prudkého ii PETTE
Howard ncuT price

Wlčkárna

oznamuje že všechny známky to-

mu nasvědčují že letošního rokujedno dítko Státní školní auto proudu a v krátkosti zmizel poitek z nichž ncjmladší jc :l roky
staré vodou Jeho kamarádi snažili si bude dobrá úroda ovoce Jablkarity jsou toho náhledu že cena vy-

učování jednoho dítka neměla by

převyšovat! cenu $:$() ročně Ve

— Paní J R Kisherová manžel jej zachránili ale bezvýsledně jsou v znamenitém stavu a podob- -

vilo w ninoHtví lidí z l)(xi(! a

okolních omíkI

— 0 W Itryttn bratr Hknt4-ř(- !

at4tti nehuiie víe' nazýván
"bratrem Charliem'" nýbrž umy
orem (' W Hryanem Imenova-n- ý

zvolen byl pří mí:HMkých vol-bic-
h

v Lincoln jak už bylo ozná

měno jedním z míÍMtítkých kowi-wií- ň

a ponívadž zíhkal nejví-tií- í

jHxVt hlaaň utni ne mayorem uiž-Kt- a

(' W líryanovi v Houhlaau

h předeni Ktaiioveným programem
Hvéřena byla péée o VHeobeené

záležitoHti kominař Schrodr
byl iieríiitenden

tem vodárny a OHvétlování komi-Kfi- ř

Jlcfinlay Hprávcem departmen
lu ulic kornÍHiif Dny tou správcem
ineNtHkých finaneí tt John Wiiht
komÍHařein veřejné hezpeúnoHti
— Ktátní komianr práce ('of-fe- y

obdržel již celou řadu přihlá-Se- k

od lidí kteří by Wídi jiraoviili
na venkovř o žních Zádoti o

ně í broskve slívy švestky a o- -ka jednatele pro Standard Oil Co

v Superior usmrcena byla v pon státě našem nalézá sc celkem 7000
Dyl devatenáct roků stár a ženat

— V Lincoln konala se v minu

lých dnech státní konvence Staro 7školních distriktů a polovina jich
I

i r i i

statní ovoce Jenom v středních
částech státu některé ovoce poško-
zeno bylo značně mrazem Ale i

zde jablek bude velká úroda

žitného Uádu Spojených Dělníkůiiuiezu se na veiiKove v hckic- -

dělí tohoto týdne při výbuchu u

vc sklejě hvcIio obydlí Jak

neštěstí kc událo nikdo neví jež-
to nebohá žena nalézala sc v té

rých místech průměrná návštěva (A O II W) na které podílel
školní jc nepatrná V Lancaster se i vyslancj českých čísel Příští
okresu ku příkladu vc třech ško 'konvence bude konati sc za dví Sedm lékařů souhlasně iiosuzo- -
lách které navštíveny bvl v škol

Dr G J Kadavý

český lékař
Úřadovna 1202 So 13 St
s drem O V Simánkem

Telefon Doug 3709

V úřadovně ordinuje od
:( do 5 hodin odp a
od 7 do 8 hod večer 4 1 tf

roky v Omaze O konvenci učiní

chvíli sama doma Její mrtvola
nalezena byla manželem který
přiset k obědu Její vlasy byly o

valo jeden případ "Mnoho lidí
lozoreem v minulých dnech nalc zela sc města Omaha a North zde" tuše pan Frank Lonatka
zeni byli jenom dva žáci vc školt 1'Ialtc Velká většina rozhodla mpáleny líbivá ruce a jiné ěásli 10(i lí IL Street Lanorte Ind
V šestatřicíti venkovských škol- - pro Onuihutěla byly rovněž do značné míry ví jak jsem trpěl déle tří roků
nich distriktech v Adums okresu — Oiiiiha Lincoln & Ica1ric a sedm lékařů usoudilo stav můj

za nevyléčitelný Když sc mne libylo zapsáno celkem méně než '5(i(!

opáleny Paní Kisherová byla star
ší žena a zanechala tu vedle své-

ho manžela několik odrostl vch dí

meziměstská drahá podala tyto
žáků a žaček čili průinérně II) na dny ii statuí odhadci rady protest le optají co mne vyléčilo jedno-luš- e

poukáži na lloboko Jsemjednu školu Státní školní auto proti nesmírnému odhadu její ma

lity prohlašují že nu venkově mě Jetku Jíle prohlášení ředitele této
zívyin svědectvím Vašemu krve- -

ly by zřízeny být i vyšší školy a tím dráhy v poslední době nevydělává istit(di Iloboku z důvodu zdraví
přispělo by se značnou měrou k u- -

kterým jsem nyní požehnán"

práci na venkově docházejí ríiz-iivc- li

čáMtí hUU neblio i Htátň ji-

ných Ktátní komÍHiu' práee při-stoup-

ku ftkupinč! Ntúlníeli komí-

na říi práce v níž zastoupen je
Texaa Oklahoma Nehraska So

Dakota KaiiHas a Xoith Dakota

Skupina tato pracovali bude Npo

leřně aby (Mlpomoženo bylo nedo-

statku pracovních kíI na venkově

držování dítek nu farmách Tylo

tck

~ V pondělí min týdne by-l- a

v Clete formálně otevřenu no-

vá Carneiova budova pro knihov-
nu za velkého účastenství domácí-h-

obyvatelstva Několik řečníků
mluvilo o důležitosti zakládání ve

íejiiýeh knihoven a o jejich blaho
dániém vlivu na život osudy

se um toiik any uplne urazena

hýti mohla vydání V roce 1ÍM4

majetek této meziměstské dráhy
1'isíee našlo zdraví a sílu v tom

Venkovské vyšší školy jistě stál to starém dobou vvzkoušeném
by za pokus

NcJstarŠÍ Český lékař v Omaze

DR E HOLOVTCHINER
tni voji úFuOovn ti

v dis 309 Ramtc Block 15- a Haraey
iinpuDti orilii'iiiii cllvkrilu

Ti'ltfiiii v rtliKloviif: Dolin 141N
Tuleřun v oliyilli: Dou 3gsd

1'iii'li'iilv pnjiliiiA v iilivdll um Ifl a 'tilliir
ni 8 IhkIIiii'o vláčnil n- - u--

X Uiiy iiHzťiil

":'l iiiitMiiiJlfl iorndy Jhou vfnlo
'váni

ylinném léku když jiné prostřed
odhadnut byl na $íi17'l'$ a výměře
ny daně v obnosu $2975
— Charles Strey majitel renče

- Dunkors Keulty Co v Oinazc ky očividně selhaly Dra Petra
jedna z iiejsilnčjších stuvebních u loboko není k dostání v lékár

bydlící šest mil severně od Mit- -vkladatclských společností ve stře- - nách Není artiklem obchodního

Irhu je ale dodáváno obecenstvu

v době ncjpilnějHÍ Záměrem těch-

to státních kommařu práce jc
nejdříve pracovní síly pro

— V politických kruzích stát-
ních značný zájem vyvolaly poku
sy senátora llitchncka odstraniti

iozápadé jejíž působnost rozšíře ehell byl zasažen a usmrcen ble-

skem v pátek minulého týdne odnu je l na cely nus stat buduje iřímo z laboratoře Adresa: Dr
poledne když uzavíral brankuOmae velký rodinný hotel omožné kaiuliilaty n tojjni senu 'eter Kahrncy & Sons 1 f —25 So

loyne Ave Chicapo 111 — Ad- -pred svým obydlím Byl :}" roků
jih kde žně jnou dříve a pimílati

jc na nevěr jak sklizen okroě{
Farmářům ve státě našViu co nej

torskou Omažský časopis World
stár a zanechal zde manželku a tři vert mement Jan Yirák

český pozemkový a pojišťovací

Ilerahl jeliož majitelem jc senátor
llitchcoek M)kouší se přesvědčí dítkv

ti Kuvernera Morciicaila o uči - V operním domě v David

Sloup a Miřáckýnil by lépe kdyby ucházel sc o de

mokrutickou nominaci za úřad mí
City konal sc v sobotu minulého

týdne zánas mezi Joe Stechcrcm z

Doile a náčelníkem Montourcm zstopresideiita Spojených Států
než aby pustil se v zápas o místo

v lnut ni první tfkly rnodurnfi iiHípiiJ

HOSTIN BC
v i 126S Ho 14 St Omaha

Víeho druhu likéry řiznó plv a nej

Oklahoma City Okla Stecher

osmi poschodích na jiho-západní- ni

rohu Třicáté šesté a Farnam ulic
Tento majetek zakoupen byl v

březnu tohoto roku skupinou
kaptalistň jež bude zná-

ma pcsle jménem Hluckstonc llold-íii- k

Co Dníce na stavbě tohoto

moderního hotelu zahájena byla v

těchto dnech Hankera IJealty Co

hodlá práci provádět i rychle tak

aby hotel mohl hýti otevřen pro
hosty již v polovině zimy Nový
hotel bude znám pode jménem
lilackstone hotel a bude vc sku-

tečnosti prvním rodinným hotelem
v Omaze Dřed vyhotovováním
plánů byly architekty činěny stu- -

vítězil v prvním náběhu za pět
v senátu 1'řátelé Moreheadovi J

toho usuzují že llitchcoek bojí s

jednatelt
Ctěni krajanél Kdo byste si přál

prodat aneb koupit majetek nyní mám
ca prodej velký výběr kráených a laci-

ných majetků též i farmy
Pojišťuji proti ohni tornádu a vft-be- c

víom vichřicím pronajímám domy
obBtaravám výtahy z knih a kontrakt-

y-

THjďte a prohlódnřto ni tyto kr&gnfi

a Ittriné majetky než koupíte jinde —
M Nor Ad Vám poMloužtm

Úřadovna: 1241 jižní 16 ulice
Telefon: Douglas 3258

lepíi iloutniky Btíilo na rwo — - Tele
fon l)oii}{lus 7437

minut a ve druhém náběhu za čty-l- y

minutymožné kondidatury guvernérovy
Di" I L llall považuje se také za Hourne nový objevený milli- -

Pro kyétinové sazenice a řezané květinyonar z Lincoln kléry pracoval po
několik posledních let jako děl

dříve budou xmlány přihlaňova-e- í

lístky o kíIv pomocné k wpl-něn- í

— Alfred Mourne dědic velké-

ho majetku v Austrálii který
Hfí [o Spojených Státech

nalezen byl v minulých dnech v

Lincoln detektivy kteří v snaze

jej vypátrat konali WH) mil cesty
Dějlictví má cenu $701 X 1000 a za-

necháno bylo Bourneovi st rýčem

který dlouhá Jéta usazen byl v Au-

strálii Když bylo mu sděleno žo

stal se mtllionářem zachoval obdi-

vuhodný klid a nevypukl v jásot
jak se přcdHkládalo Kmitne

se nyní do Austrálie ale po
éase se vrátf aby éást svého ku

pitálu investoval v této zemi
— (Jeortfe ÍJerdes bydlící sedni

mil nevěrné od líuiuboldt otrávil
se v pátek veéer jedem ve svém

obydlí (lerdes byl nemocen po

nějakou dobu a nepochybně řin

navStivtenik na tratích a na farmách má v

íiiuyHlii použiti části svého dědi Petersen Bros
-- KVfiTINAffK--

ctví k postaveni velké válečné lo

možného kandidáta a z toho dů
vodu činí Ilitchcocknvi přátel--

pokusy aby obrátili jeho oči k

guvernéra Ncbrasky Dalším

možným kandidátem na místo

llitcheoekovo je Jaké TholuuH Ze

Seward Dřes to že do voleb RU

Vernérskýeh je jestě luslné dale-

ko mluví se již nyní o možných
kandidátech a prohlašuje sc že té

nie rodinnven liolclu a moderuicli uhy pomstil potopení Iusita Obchod— 1714 Farnam ul tel D 101C

Skleniky-30- 09 JI 15 ul„ tel D 19G9apartmentníeh domů v různých
městech a tak soustředěna bude tu

nic Nyní liylo olgcvciio ze Dour-ii- i'

byl kdysi důstojníkem v amli- - 'lký víliřr rňzriých huzkiiív jakož i

rnti' iťzanýcli kvřtiii v nnliibi' vřu
kytu-

- util pni růiié roiliiinfi i hikiI

LOUIS BERKA
čeMiý právník n veřejný notár

3J6 Beo Bída Omaha
Vymáhá dědictví a srovnává majutek

do i v Čechách Dá vám dobrou radu
a xaiitoupi váa ve vSech soudních plípa
dech — Tel Douglaí B067

JEDNATELNA VÁLEČNÝCH ZAJATCŮ V ŽENEVĚ 1(1 ii ví II(iv( ř ilritiihli a vinutí na

íťiií hroluikonijrcsník Dan Stephens do zá-

pasu o křeslo líuvernérské má v ú

myslit vstoupili Charles W Mry-a- ii

jenž nrávě zvolen bvl mavoreni Kotčra 6ř Sloup
luKtnl liojnií riÍH(-ťc- obclioi]

grocernl a železářský

Kdykoliv jHte ví- - iiiíhIí Mjdřti-- uavtiUvIt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 324 13 a Harnoy ul Omaha
ZiiHiiiťuité pivo výborné likéry chut

1201 So 16 8tr — Tel Doug 6573

lUiMpodvrtkv ušctH vidy ixMiSf buP UM JMM m m m m

lou li náiiú (ibchiidiivat Vtdy (vcr
Ml sm: HVIII xtvA iiiAhIm a vcico 47tf

ný linu a vchcIA Kiul(ičuct

Dr F A SedláčekA W$ —rrii tJ:zi irí V

OM4IU NKH

l'ftAM NA: Mu :h lriri t

Do You Say

"IVho Are You?"

Wlwn you hnve nindfl a

tcleplionc ca 11 and th

perfton respomls or wheo

you nri) ufisweriiiK thfl tel-fpho- ne

why not nt one

aiinouiHo ttliu you arof

Whcn you nwr th

teleplumo sny for esům
p)e MAdam & Company
Mr Adamu nak inc
l'lto ohl way oř uhoutinR
ItillolM li Initlcjptnt roJ

lrtitl Hotelu 'r(Ui
Tel Hed i!J3 jvL

'
' I pjií

í
ItKI 1'KNt'K ll-- Mih siiri

Tel ) Suit lot IJ1"!

buul jn til AIIKic ihuhiKiiIi
j U-v''-V C fU U I V' N f lni do 4 hnl ml

V nedAII h! U d 1 1 ht it) uMí
íi o ťin( ltnj H0ST1WFC

Chcete se naučit!
laillUy u lil mhkO

0JjBjl it m nit Vilh
UIrottor ImrMU:

'Anglicky snadno'
PrankSemerád
14 Wtm Uc OmíIu Mf
VyMný Mua Mik jak4 i na

rthT ntdí atul řortu-natel- y

ii fant Ucotninf

Tcll IVb You Aro

Fay y ho you r nt ouco wpu talphonlnf
T1it' th eourtouii tip todaU itivthiHl eltmi

daIíhk íbrupt anl ntraniniflrM qucstiouH f

ri it ta On iolnt aml itartitig th Pouvr
lion % tunM wy
Th Hrlltnt Volo li iho Winnlng Way

17
Ktttlu% hliMtiay )

di4 t vUmí t kU lUnHk
tál f Ni

Nil S0 folion })

POKROK fUaUilUNQ CO

UlT II tU 13 Ilr Omahv Ktbr

Č H Kttbtít
rrAvnfk veřejný notář([cvsu mm:i cc"?y

♦ K4 wf ai Ut JVi a

♦ taU4 )Ula f Hjla 4 é

♦ )rak IHUaiiiU
♦ v Nunovi ♦

♦ ra U wuu l
♦ thWti tf 1ÍMIM f♦ tlllU lUtTIhl f()i f)
♦ ♦♦♦♦♦4)44)

N )rákit luiein aalhtj im itřaditMiM niiiurslu{ H U

lrovtdníťh rťiiviUkft v nicvd AvíramVu ivH rolřnUM
ji piniím rlvilnlťh #mn( nC( tAleíntfeh kHtU t+
ml


